



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO –ADM- 2017/ 2020**

Av. Santa Rita, 150 – Centro - Perdigoão / MG - CNPJ – 18.301.051.0001 / 19

Tel/ Fax: (37) 3287-1030 E - mail: prefperdigao@netsite.com.br.

**RETIFICAÇÃO**

**EDITAL DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO 032/2017**

A Prefeitura Municipal de Perdigoão comunica que no Edital acima epigrafado, houve as seguintes alterações:

**Pag 35**

**Cronograma Físico Financeiro- financeiro/ global – Contrapartida- Reprogramação. Anexo XII**

**Pag 36**

**PO- planilha orçamentaria**

**CONFORME ANEXOS ABAIXO**

Fica inalterado todas as datas restante do edital e demais cláusulas, confirmando ainda que as 08:30 horas do dia 25/04/2017 será a abertura , no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Perdigoão, à Av. Santa Rita, 150 – centro – Perdigoão MG

Ficam, pois, estas alterações inclusas no citado Edital, para todos os fins legais.

Perdigoão, 12 de Abril de 2017.

**LUZIANA CORDEIRO DE MELO  
PRESIDENTE DE CPL**



## PO- PLANILHA ORÇAMENTARIA

Orçamento Base para Licitação

## Anexo XIII

Nº TC/CR	GIGOV	MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO				
0327462-06/2010	DV - DIVINOPOLIS	Perdigoão/MG	Av. Santa Rita nº 150 centro				
Nº CONVENIO	PROGRAMA	OBJETO					
736568	Gestão da Política de Desenvolvimento	Pavimentação de Passeios em Diversas Ruas e Avenidas					
DATA BASE	DESON.	LOCALIDADE DO SINAPI	BDI				
jan-17	Não	Belo Horizonte / MG	19,60%				
Item	Codigo Sinapi	Serviços	Unidade	Quantidade	Custo Unitario	Preço Unit. Com BDI	Total
1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 2,00 X 1,25M CONFORME MANUAL CAIXA	M2	2,50	R\$ 221,49	R\$ 264,90	R\$ 662,25
<b>CR: 0327462-06/2010</b>							
2		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_07/2016, Espessura 6 cm	M3	179,30	R\$ 259,99	R\$ 310,95	R\$ 55.752,34
2.1	94991						
2.2	URB-RAM-005 (SEPOT)	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPa, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UNID	26,00	R\$ 188,37	R\$ 225,29	R\$ 5.857,54
<b>CR: 0346278-62/2010</b>							
3		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_07/2016, Espessura 6 cm					
3.1	94991		M3	154,01	R\$ 259,99	R\$ 310,95	R\$ 47.890,84
3.2	URB-RAM-005 (SEPOT)	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPa, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UNID	30,00	R\$ 188,37	R\$ 225,29	R\$ 6.758,70
<b>Valor total</b>							<b>R\$ 116.921,67</b>

Perdigoão-MG, 15 de março de 2017.

**Tony Alonso Silva**  
Engenheiro Civil  
CREA-MG: 90.183/D.

Prefeitura Municipal de Perdigoão

Pag.01/01



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO –ADM- 2017/ 2020**

Av. Santa Rita, 150 – Centro - Perdigo / MG - CNPJ – 18.301.051.0001 / 19

Tel/ Fax: (37) 3287-1030 E - mail: prefperdigao@netsite.com.br.



**Cronograma Físico-Financeiro Individual/Global - Contrapartida Financeira - Reprogramação. Anexo XII**

Agente promotor/executor		Programa:		Modalidade					
Prefeitura Municipal de Perdigo		Gasto de Política de Desenvolvimento - Contrato Repasse: 0327462-		Tomada de Preços					
Agente financeiro		Nome do empreendimento:		Valor de financiamento/repasse					
Ministerio das Cidades/ Caixa Economica Federal		Pavimentação de Passeios em Diversas Ruas e Avenidas		R\$116.921,67					
Localização		Tipo de obra/serviço		Valor Contrapartida					
Ruas e Avenidas Zona Urbana do Municipio		Pavimentação de Passeios		R\$ 0,00					
Item	Discriminação dos serviços	Peso (%)	Valor das obras / serviços (R\$)	Mês 01		Mês 02		Mês 03	
				Concedente R\$	Proporção	Concedente R\$	Proporção	Concedente R\$	Proporção
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 2,00 X 1,25M CONFORME MANUAL CAIXA	0,57%	662,25	662,25	100,00%	-	-	-	-
2	CR: 0327462-06/2010								
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016. Espessura 6 cm, FCK=20MPA	47,68%	55.752,34	22.300,94	40,00%	16.725,70	-	16.725,70	-
2.2	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE. EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPa, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	5,01%	5.857,54	2.343,02	40,00%	1.757,26	-	1.757,26	-
3	CR: 0346278-62/2010								
3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016. Espessura 6 cm, FCK=20MPA	40,96%	47.890,84	19.156,34	40,00%	14.367,25	-	14.367,25	-
3.2	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE. EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPa, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	5,78%	6.758,70	2.703,48	40,00%	2.027,61	-	2.027,61	-
<b>Total simples</b>		<b>100,00%</b>	<b>116.921,67</b>	<b>47.166,02</b>	<b>40,34%</b>	<b>34.877,83</b>	<b>-</b>	<b>34.877,83</b>	<b>-</b>
<b>Total acumulado</b>				<b>47.166,02</b>	<b>40,34%</b>	<b>82.043,84</b>	<b>-</b>	<b>116.921,67</b>	<b>29,83%</b>